
PIENSAIMNIEKU  
KOOPERĀCIJA & 

PIENA 
PĀRSTRĀDE 

Ozolnieki 28.11.2018 



KOOPERĀCIJA 

•Piena cena 

•Papildus pakalpojumi 

•Nozares ietekmēšana 
 



PAPILDUS VĒRTĪBA 

•Piena pārstrādes ideja 

•Latvijas esošie pārstrādes uzņēmumi 



KO SAKA 
CIPARI? 

Pārstrādātājs 2017 2016 Vidēji 
Tonnas 
dienā 

Uz 
tonnu 

Talsu piensaimnieks 9 245 8 033 8 639 45 15 
214 285 250 

Smiltenes piens 17 869 16 604 17 237 90 25 
818 820 819 

Jaunpils pienotava 11 540 10 911 11 226 65 33 
754 829 791 

Tukuma piens 53 186 46 130 49 658 200 16 
1 768 599 1 184 

Preiļu siers 59 913 57 752 58 832 400 8 
1 107 1 177 1 142 

AB ROKIŠKIO 
SŪRIS 223 976 205 058 214 517 1000 32 

11 021 12 551 11 786 



PIENA CEĻŠ & JAUNPILS 

•Sava pārstrāde – Jaunpils Pienotava 

•Eksports, Latvija, JP veikali 

•Uzlabota pārvaldība 

•Stabilizēta finanšu situācija 

 

 

 

 



ŠAURĀS VIETAS 

•Vai zemnieks prot vadīt rūpnīcu? 

•No kurienes nauda investīcijām? 



MUĻĶĪBAS ? 

"Te jārunā par mūsu stratēģiju, kas balstīta uz trim vaļiem – 

saražot, pārstrādāt un pārdot.  

Jo vairāk šo ķēdi spēsim kontrolēt, jo stabilāki konkrētā 

nozarē būsim un varēsim vairāk nopelnīt. Tas ir biznesa 

pamatā.” 

“Tas pats attiecas uz pienu, kam jādod pievienotā vērtība," 
skaidro Paškausks. 



KUR VĒL IR VĒRTĪBA? 
 


